
 

 
 

Abfallgebühren - Straßensammlung Nidderau (ab 01.01.2024) 

Grundgebühr 
pro Haushalt 

120 Liter Restmülltonne 7,80 € pro Monat 

240 Liter Restmülltonne  15,60 € pro Monat 

1.100 Liter Restmülltonne 71,60 € pro Monat 
 

   

Leistungsgebühr          

Restmüll 0,45 € pro Kilo 

Biomüll 0,24 € pro Kilo 

2 Sperrmüllanmeldungen  
bis 300 kg pro Jahr 

 -  enthalten in der Grundgebühr 

Sperrmüll ab 301 kg 0,78 € pro Kilo (ab 301 kg) 
ab der 3. 
Sperrmüllanmeldung bis 
100 kg 

5,00 € Mindestgebühr 

Sperrmüll ab 101 kg 0,78 € pro Kilo plus Mindestgebühr 

Altpapier  -  
enthalten in der Grundgebühr 

Gartenabfälle  -  
        

Verkauf 
Restmüllsack 3,50 € pro Sack inkl. Entsorgung 

Gartenabfallsäcke 0,70 € pro Sack inkl. Entsorgung 
 


